
Решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области №255 от 30.11.2021 г. "О
внесении изменений решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области от

28.03.2007 № 96 «Об утверждении Порядка разработки прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества"

 
 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
 
от «30»   ноября 2021 г. № 255      
 
О внесении изменений решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области
от 28.03.2007 № 96
«Об утверждении Порядка разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального
имущества»
 

На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», Постановления Правительства РФ от
26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ)
приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в
Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального
имущества»,  в соответствии с протестом прокуратуры Глушковского района Курской
области от 26.10.2021 № 96-2021, Представительное Собрание Глушковского района
Курской области РЕШИЛО:
Порядок разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества,
утвержденного решением Представительного Собрания Глушковского района Курской области от
28.03.2007 № 96 изложить в новой редакции.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в установленном
порядке.
 
 
Председатель Представительного Собрания
Глушковского района Курской области                                       Ф.И. Отрохов
 
Глава Глушковского района
Курской области                                                                           П.М.Золотарев
 
 
 
 
 
 
 



 
УТВЕРЖДЕН
решением Представительного Собрания
 Глушковского района Курской области
от 30 ноября 2021 г. № 255
 
Порядок разработки прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества Глушковского района Курской области
1. Общие положения
1. Порядок определяет структуру, содержание, требования и сроки разработки прогнозных планов
(программ) приватизации муниципального имущества (далее – программа) в плановом периоде,
внесение изменений и дополнений в программу, исключение объектов из программы.
2. Понятия, используемые в настоящем Порядке, означают следующее:
«отчетный год» - год, предшествующий текущему году;
«плановый период» - период, на который утверждается программа и который составляет срок от 1
года до 3 лет в соответствии с решением Представительного Собрания Глушковского района Курской
области.
3. Разработка программ приватизации осуществляется в соответствии с прогнозом социально -
экономического развития Администрации Глушковского района Курской области, программами и
задачами, определенными Администрацией Глушковского района Курской области (в том числе при
подведении итогов приватизации муниципального имущества за отчетный период) и иными
нормативными документами.
4. Разработка проекта Программы осуществляется Отделом по управлению муниципальным
имуществом и земельным правоотношениям Администрации «Глушковского района» (далее – Отдел)
на плановый период.
5.Утверждение Программы, осуществляет Представительное Собрание Глушковского района Курской
области.
6. Программа состоит из двух разделов:
Первый раздел Программы содержит информацию о структуре муниципального имущества МО
«Глушковский район», задачи приватизации муниципального имущества МО «Глушковский район» на
очередной финансовый год и плановый период, прогноз влияния приватизации на структурные
изменения в экономике (сферах управления) и прогноз поступления в районный бюджет полученных
от продажи муниципального имущества денежных средств.
В случае если программа принимается на плановый период, превышающий один год, прогноз объемов
поступлений от реализации муниципального имущества указывается с разбивкой по годам.
Прогнозные показатели поступлений от приватизации имущества ежегодно, не позднее 1 февраля,
подлежат корректировке с учетом стоимости имущества, продажа которого завершена, изменений,
внесенных в программу за отчетный период.
Второй раздел Программы содержит сгруппированные по отраслям экономики (сферам управления)
перечни муниципальных унитарных предприятий Глушковского района, а также находящихся в
муниципальной собственности МО «Глушковский район» акций акционерных обществ и долей
в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, иного муниципального имущества
казны МО «Глушковский район» с указанием характеристики соответствующего имущества и срока
его приватизации.
7. При включении муниципального имущества в соответствующие перечни указываются:
а) для муниципальных унитарных предприятий - наименование и место нахождения;
б) для акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности:
наименование и место нахождения акционерного общества;
доля принадлежащих муниципальным образованиям акций в общем количестве акций акционерного
общества либо, если доля акций менее 0,01 процента, - количество акций;
доля и количество акций, подлежащих приватизации;



в) для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в
муниципальной собственности:
наименование и место нахождения общества с ограниченной ответственностью;
доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащая
муниципальному образованию и подлежащая приватизации;
г) для иного имущества - наименование, местонахождение, кадастровый номер (для недвижимого
имущества) и назначение имущества. В случае если объект иного имущества является объектом
культурного наследия, включенным в единый государственный реестр объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации,  дополнительно указывается
информация об отнесении его к объектам культурного наследия в соответствии с Федеральным
законом "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской
Федерации".
 
2. Особенности разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества
8. При подготовке проекта Программы учитываются предложения, вносимые отраслевыми
(функциональными) органами и структурными подразделениями Администрации Глушковского
района, муниципальными унитарными предприятиями Глушковского района, а также акционерными
обществами, акции которых находятся в муниципальной собственности МО «Глушковский район» и
обществами с ограниченной ответственностью, доля в уставных капиталах которых находится в
муниципальной собственности МО «Глушковский район», иными юридическими лицами и гражданами
(далее – заинтересованные лица).
Предложения о приватизации муниципального имущества направляются заинтересованными лицами
в адрес Отдела не позднее 1 мая.
9. Предложения о приватизации муниципального имущества МО «Глушковский район»
представляются в письменном виде, с сопроводительным письмом и включают в себя сведения о
предлагаемом к приватизации имуществе и обоснование целесообразности его приватизации.
10. Программа представляется Отделом на утверждение Представительному собранию Глушковского
района не позднее 10 рабочих дней до начала планового периода.
11. Внесение при необходимости изменений и дополнений в утвержденную Программу
осуществляется по мере необходимости в порядке, установленном для ее разработки, кроме случаев,
предусматривающих исключение муниципального имущества МО «Глушковский район» из
Программы.
12. Предложения об исключении муниципального имущества из программы направляются в адрес
Отдела не позднее 1 октября.
13. Предложения об исключении из программы муниципального имущества представляются в
письменной форме с указанием нецелесообразности приватизации вместе с подлинниками
документов, подписанных лицами, инициирующими исключение муниципального имущества из
программы.
Предложения, представленные с нарушением срока и без соблюдения указанных требований, к
рассмотрению не принимаются.
14. Проекты решений о внесении изменений и дополнений в программу, об исключении из программы
направляются Отделом для утверждения в Представительное собрание Глушковского района Курской
области не позднее 01 декабря.
15. Программа приватизации размещается в течение 15 дней со дня утверждения на официальном
сайте Администрации Глушковского района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 21.12.2001
года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества".
16. Ежегодный отчет об итогах исполнения программы, находящегося в собственности
муниципального образования, расположенного на территории муниципального образования,
представляется в Федеральное агентство по управлению государственным имуществом и
Министерство финансов Российской Федерации не позднее 1 марта года, следующего за отчетным, в
соответствии с формами отчетов об итогах исполнения прогнозных планов (программ) приватизации
государственного и муниципального имущества, утверждаемыми Правительством Российской
Федерации.

https://docs.cntd.ru/document/901820936#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/901820936#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/901820936#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/901809128#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901809128#7D20K3


 
 
 
 
 


